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HELPOSTUSTA ARKEEN: MUOVI- JA KARTONKIPAKKAUSTEN LAJITTELUOHJEET ON PÄIVITETTY  

Suomalaiset kokevat olevansa hyviä lajittelijoita ja mieltävät, että jätteiden lajittelu on helppo ja 
konkreettinen keino edistää ympäristön hyvinvointia. Monia askarruttaa kuitenkin, kuinka 
muovipakkaukset ja kertakäyttöiset noutoruoka-astiat lajitellaan oikein. Keräämön 
kiertotaloussuunnittelija Maija Nuotio on kohdannut neuvontatilaisuuksissa tuhansia ihmisiä ja 
suurin syy miksi muovipakkaukset päätyvät sekajätteeseen on siinä, että ollaan epävarmoja, onko 
pakkaus tarpeeksi puhdas, täytyykö pakkaukset tiskata? ” Ei missään nimessä haluta haaskata 
juomakelpoista vettä, saati sitten lähteä tiskaamaan pakkauksia. Pakkausten tuottajayhteisöt ovat 
nyt onneksi päivittäneet lajitteluohjeita selkeämmäksi ja uskon tämän edistävän muovi- ja 
kartonkipakkausten lajittelua todella paljon” kiertotaloussuunnittelija Maija Nuotio sanoo. 

Muovipakkauksien lajittelu on helppoa – pienet tahrat eivät haittaa kierrätystä  
 
Muovipakkaukset laitetaan keräysastiaan ja kiertoon irrottamalla pakkauksen erilaiset muoviosat, 
esimerkiksi korkit, kannet ja pumput. Pieni määrä ruokapakkauksen tuotetta, kuten 
marinadikastiketahrat tai jugurttipurkin reunuksille jäävät jugurtin rippeet eivät estä eivätkä 
pysäytä muovipakkausten kierrätystä. Mikäli tyhjiä ruokapakkauksia säilyttää pitkään kotona, 
pakkaukset voi halutessaan pyyhkiä käytetyllä servietillä tai talouspaperilla hajuhaittojen 
ehkäisemiseksi ennen muovipakkauskeräykseen laittamista.   

Noutoruoka-astiat ja kertakäyttömukit lajitellaan pakkausjätteisiin  

Kertakäyttöiset juomamukit ovat nyt mukana pakkauskeräyksessä ja ne tulee lajitella materiaalinsa 
mukaisiin pakkausjätteisiin. Kartonkimukeissa käytetään usein pieniä määriä muovia 
suojakerroksena, mutta ne lajitellaan kartonkipakkauskeräykseen, sillä suurin osa mukin painosta 
on kartonkia. Muoviset noutoruoka-astiat ja -pakkaukset sekä kertakäyttömukit tulee taas lajitella 
muovipakkauskeräykseen.  

Käytetyistä ja lajitelluista pakkauksista valmistetaan uusia tuotteita  
 

Kotitalouksien pakkausmateriaaleja kerätään ympäri Suomen Rinki-ekopisteissä, kierrätyspisteissä 
ja kiinteistöissä, joissa on vähintään 5 huoneistoa sekä vapaaehtoisesti omakoti- ja pientaloissa. 
Lajitelluista käytetyistä pakkauksista tuotetaan uusioraaka-ainetta, josta valmistetaan uusia 
tuotteita. Kierrätetystä muovista valmistetaan esimerkiksi monia tuttuja arjen tavaroita, kuten 
tiski-, WC- ja vaateharjoja, kenkälusikoita, kukkaruukkuja, kastelukannuja ja sumutinpulloja.  

Lajittelussa ja muovipakkauksien kierrättämisessä on kuitenkin kirittävää, jotta saavutamme EU:n 
Suomelle asettamat muovipakkauksien kierrätystavoitteet. EU-maiden tulisi kierrättää 50 % 



 

    

muovipakkauksistaan tämän vuoden loppuun mennessä. Suomessa kierrätysaste on tällä hetkellä 
reilut 30 %.    

”Arjen pienillä teoilla on vaikutusta. Lajittelu on helppo ja konkreettinen keino vähentää jätettä ja 
edistää kierrätystä. Jos kodin kaikki käytetyt muovipakkaukset laitettaisiin oikeaoppisesti kiertoon 
– tai vähintään kahdeksan pakkausta kymmenestä, voimme saavuttaa EU-tavoitteen”, kannustaa 
Suomen Pakkauskierrätys Rinki Oy:n operatiivinen johtaja Marko Turunen.  

Kotitalouksien pakkausten lajitteluohjeet:  

https://rinkiin.fi/lajittelu-kotona/lajitteluohjeet/  

Lisätietoja: 

Keräämö Oy: 
Maija Nuotio, kiertotaloussuunnittelija, puh. 044 701 2898 

maija.nuotio@keraamo.fi 

Suomen Pakkauskierrätys Rinki Oy:   

Marko Turununen, operatiivinen johtaja, puh. 050 385 0727, marko.turunen@rinkiin.fi  

Sumi Oy:   

Katja Laitinen, kierrätysvalmentaja, puh. 050 407 3959, katja.laitinen@sumi.fi  

Suomen Pakkaustuottajat Oy:   

Sanna Peltola, operatiivinen päällikkö, puh. 050 385 4548, 
sanna.peltola@suomenpakkaustuottajat.fi  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keräämö Oy on kahdeksan kunnan yhdessä omistama voittoa tavoittelematon kunnallinen jätehuoltoyhtiö, joka palvelee 
120 000 asukasta Porin, Ulvilan, Kokemäen, Harjavallan, Nakkilan, Merikarvian, Pomarkun ja Siikaisten alueella. Keräämö 
vastaa Hangassuon jätekeskuksen, lajitteluasemien ja kierrätyspisteiden ylläpidosta, pakkaus- ja biojätteiden 
kuljetuksista, vaarallisen jätteen vastaanotosta, poistotekstiilien keräyksestä sekä kierrätykseen liittyvästä 
neuvonnasta. Yhtiön tavoitteena on edistää alueen kiertotaloutta.  
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